
1!

!

D.R.A.!n.!11168/2025!

!
Impegno!e!liquidazione!spese!missione!Gjomarkaj!Milvia!-!PSP!2023-2027!

!

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione!Siciliana!

Assessorato!dell�Agricoltura,!dello!Sviluppo!Rurale!e!della!Pesca!Mediterranea!

Dipartimento!dell�Agricoltura!

Area!3!-!Coordinamento!e!Gestione!Generale!Programmi,!Agro-biodiversità!e!cooperazione!

!

IL!DIRIGENTE!DELL�AREA!3!

!

VISTO!lo!Statuto!della!Regione!Siciliana;!

VISTO! il!D.P.Reg.! n.! 70! del! 28! febbraio! 1979! che! approva! il! Testo!Unico! delle! leggi! sull'ordinamento! del!

Governo!e!dell'Amministrazione!della!Regione!siciliana;!

VISTA!la!Legge!Regionale!n.!47!dell�8!luglio!1977!�Norme!in!materia!di!bilancio!e!contabilità!della!Regione!

Siciliana�!e!ss.!mm.!e!ii.;!

VISTA!la!Legge!Regionale!25!maggio!2000,!n.!10!e!ss.mm.ii.;!

VISTO!il!D.lgs.!n.!118!del!23!giugno!2011!�Disposizioni!in!materia!di!armonizzazione!dei!sistemi!contabili!e!

degli!schemi!di!bilancio!delle!Regioni,!degli!Enti!locali!e!dei!loro!organismi,!a!norma!degli!articoli!1!e!

2!della!legge!5!maggio!2009,!n.42�,!e!ss.mm.ii.;!

VISTA!la!Legge!Regionale!n.!3!del!13!gennaio!2015!ed!in!particolare!l�art.!11,!con!il!quale!viene!recepito!in!

Sicilia!il!dettato!normativo!del!citato!D.Lgs.!n.!118/2011,!e!ss.mm.ii;!

VISTA! la!Deliberazione!della!Giunta!regionale!di!Governo!n.!415!del!15!settembre!2020;!

VISTA!la!Circolare!n.!13!del!28/09/2020!emanata!dal!Dipartimento!regionale!Bilancio!e!Tesoro!�!Ragioneria!

Generale!della!Regione!in!materia!di!controlli!amministrativo-contabili!e!successive!integrazioni;!

VISTA!la!Legge!9!gennaio!2025,!n.!1!�Legge!di!stabilità!regionale!2025-2027�;!

VISTA!la!Legge!9!gennaio!2025,!n.!2!�Bilancio!di!previsione!della!Regione!siciliana!per!il!triennio!2025-2027�;!

VISTA! la!deliberazione!della!Giunta!regionale!n.!2!del!16/01/2025!�Legge!regionale!9!gennaio!2025,!n.!2.!

Bilancio!di!previsione!della!Regione!Siciliana!per!il!triennio!2025/2027.!Decreto!legislativo!23!giugno!

2011,!n.!118,!e!successive!modifiche!ed!integrazioni,!Allegato!4/1!�!9.2.!Approvazione!del!Documento!

tecnico! di! accompagnamento,! Bilancio! finanziario! gestionale,! Perimetro! sanitario! e! Piano! degli!

indicatori�;!

VISTA! la! Legge! Regionale! 21! maggio! 2019,! n.! 7! �Disposizioni! per! i! procedimenti! amministrativi! e! la!

funzionalità!dell�azione!amministrativa�;!

VISTO!il!D.P.Reg.!n.!9!del!5!aprile!2022!recante!�Regolamento!di!attuazione!del!Titolo!II!della!Legge!Regionale!

16!dicembre!2008,!n.!19.!Rimodulazione!degli!assetti!organizzativi!dei!Dipartimenti!regionali!ai!sensi!

dell'articolo!13,!comma!3!della!Legge!Regionale!17!marzo!2016,!n.!3�;!

VISTO!il!vigente!Contratto!Collettivo!Regionale!di!Lavoro!del!personale!del!comparto!non!dirigenziale!della!

Regione!Siciliana!e!degli!Enti!di!cui!all'art.!1!della!Legge!Regionale!15!maggio!2000,!n.!10!�!Triennio!

giuridico!ed!economico!2019-2021;!

VISTO! il! Decreto! del! Presidente! della! Regione! n.! 730! del! 17/02/2025! con! il! quale,! in! esecuzione! della!

deliberazione!della!Giunta!regionale!di!Governo!n.!47!del!14/02/2025,!è!stato!conferito!al!Dott.!Fulvio!

Bellomo!l'incarico!di!Dirigente!Generale!del!Dipartimento!regionale!dell'Agricoltura!dell'Assessorato!

regionale!dell'Agricoltura,!dello!Sviluppo!Rurale!e!della!Pesca!Mediterranea;!

VISTO!l�art.!1,!comma!16!lett.!C)!della!legge!6!novembre!2012!n.!190!�!Disposizioni!per!la!prevenzione!e!la!

repressione!della!corruzione!e!dell�illegalità!nella!pubblica!amministrazione;!

VISTO! il! D.lgs.! 14! marzo! 2013! n.! 33! -! �Riordino! della! disciplina! riguardante! gli! obblighi! di! pubblicità,!

trasparenza!e!diffusione!di!informazioni!da!parte!delle!pubbliche!amministrazioni�;!

VISTO!l'art.!68,!comma!5!della!L.R.!del!12!agosto!2014,!n.!21!e!ss.mm.ii.;!

VISTO!il!Regolamento!(UE)!n.!1303/2013!del!Parlamento!Europeo!e!del!Consiglio!recante!disposizioni!comuni!

e!generali!sul!Fondo!europeo!di!sviluppo!regionale,!sul!Fondo!sociale!europeo,!sul!Fondo!di!



2!

!

coesione,! sul! Fondo! europeo! agricolo! per! lo! sviluppo! rurale! e! sul! Fondo! europeo! per! gli! affari!

marittimi!e!la!pesca,!e!che!abroga!il!regolamento!(CE)!n.!1083/2006!del!Consiglio!e!ss.mm.ii.;!

VISTO!il!Regolamento!(UE)!n.!1305/2013!del!Parlamento!Europeo!e!del!Consiglio!sul!sostegno!allo!sviluppo!

rurale!da!parte!del!Fondo!europeo!agricolo!per!lo!sviluppo!rurale!(FEASR)!e!ss.mm.ii.;!

VISTO!il!Regolamento!(UE)!n.!1306/2013!del!Parlamento!Europeo!e!del!Consiglio!sul!finanziamento,!sulla!

gestione!e!sul!monitoraggio!della!politica!agricola!comune!e!ss.mm.ii.;!

VISTO!il!Regolamento!delegato!(UE)!n.!807/2014!della!Commissione!dell�11!marzo!2014!che!integra!talune!

disposizioni!del!regolamento!(UE)!n.!1305/2013!del!Parlamento!europeo!e!del!Consiglio!sul!sostegno!

allo! sviluppo! rurale! da! parte! del! Fondo! europeo! agricolo! per! lo! sviluppo! rurale! (FEASR)! e! che!

introduce!disposizioni!transitorie;!

VISTO!il!Regolamento!di!esecuzione!(UE)!n.!808/2014!della!Commissione!del!17!luglio!2014!recante!modalità!

di! applicazione! del! regolamento! (UE)! n.! 1305/2013! del! Parlamento! europeo! e! del! Consiglio! sul!

sostegno!allo!sviluppo!rurale!da!parte!del!Fondo!europeo!agricolo!per!lo!sviluppo!rurale!(FEASR);!

VISTO! Regolamento! di! esecuzione! (UE)! 2016/669! della! Commissione! del! 28! aprile! 2016! che!modifica! il!

regolamento! di! esecuzione! (UE)! n.! 808/2014! per! quanto! riguarda! la!modifica! e! il! contenuto! dei!

programmi!di!sviluppo!rurale,! la!pubblicità!di!questi!programmi!e!i!tassi!di!conversione!in!unità!di!

bestiame!adulto;!

VISTO!il!Regolamento!di!esecuzione!(UE)!n.!809/2014!della!Commissione!recante!modalità!di!applicazione!

del!Regolamento!(UE)!n.!1306/2013!del!Parlamento!Europeo!e!del!Consiglio!per!quanto!riguarda!il!

sistema!integrato!di!gestione!e!di!controllo,!le!misure!di!sviluppo!rurale!e!la!condizionalità!e!ss.mm.ii.;!

VISTO!il!Regolamento!(UE)!N.!2220/2020!del!Parlamento!europeo!e!del!Consiglio,!del!23!dicembre!2020,!che!

stabilisce!alcune!disposizioni!transitorie!relative!al!sostegno!da!parte!del!Fondo!europeo!agricolo!per!

lo!sviluppo!rurale!(FEASR)!e!del!Fondo!europeo!agricolo!di!garanzia!(FEAGA)!negli!anni!2021!e!2022!e!

che!modifica!i!regolamenti!(UE)!n.!1305/2013,!(UE)!n.!1306/2013!e!(UE)!n.!1307/2013!per!quanto!

riguarda!le!risorse!e!l�applicazione!negli!anni!2021!e!2022!e!il!regolamento!(UE)!n.!1308/2013!per!

quanto!riguarda!le!risorse!e!la!distribuzione!di!tale!sostegno!in!relazione!agli!anni!2021!e!2022;!

VISTA!la!Decisione!di!esecuzione!CE!C!(2022)8645!final!del!02!dicembre!2022!�!che!approva!il!Piano!Strategico!

della!PAC!2023-2027!dell'Italia!ai!fini!del!sostegno!dell'Unione!finanziato!dal!Fondo!europeo!agricolo!

di!garanzia!e!dal!Fondo!europeo!agricolo!per!lo!sviluppo!rurale;!

VISTA!la!deliberazione!della!Giunta!regionale!di!Governo!n.!149!del!30!marzo!2023!che!approva,!in!ordine!al!

Piano! Strategico! della! PAC! (PSP)! 2023-2027,! la! versione! definitiva! del! �Complemento! di!

Programmazione! per! lo! Sviluppo! Rurale! Sicilia! (CSR)�! comprensivo! del! cronoprogramma! di!

pubblicazione!dei!bandi;!

VISTI!! i!Decreti!legislativi!27/05/1999!n.!165!e!15!giugno!2000,!n.!188!che!attribuiscono!all�Agenzia!per!le!

Erogazioni! in! Agricoltura! (AGEA),! con! sede! in! Roma,! la! qualifica! di! Organismo! Pagatore! delle!

disposizioni!comunitarie!a!carico!del!FEAGA!e!del!FEASR;!

CONSIDERATO!che,!con!particolare!riferimento!alle!funzioni!dell�Autorità!di!Gestione,!il!Regolamento!(UE)!n.!

2115/2021! prevede,! tra! l�altro,! all�art.! 123! comma! 2,! che! l�Autorità! di! Gestione! è! responsabile!

dell�efficace,!efficiente!e!corretta!gestione!e!attuazione!del!Piano!Strategico!della!PAC;!

CONSIDERATO! che! è! attribuita! al! Dirigente! Generale! del! Dipartimento! Regionale! dell'Agricoltura!

dell'Assessorato! Regionale! dell'Agricoltura! dello! Sviluppo! Rurale! e! della! Pesca! Mediterranea! la!

funzione!di!Autorità!di!Gestione!regionale!del!Piano!Strategico!della!PAC!(PSP)!2023-2027;!

CONSIDERATO!che!nel!Complemento!di!Programmazione!per!lo!Sviluppo!Rurale!Sicilia!(CSR)!del!PSP!2023-

2027!è!previsto!l�intervento!AT!001!�Assistenza!Tecnica�!il!quale!ha!l�obiettivo!di!rafforzare!la!capacità!

amministrativa! a! supporto! della! programmazione,! di! sostenere! le! attività! di! attuazione,! di!

monitoraggio,!controllo,!informazione!e!comunicazione!del!Piano;!

VISTO!il!D.D.G.!n.!2427!del!14/06/2022,!con!il!quale!è!stato!conferito!al!Dott.!Antonino!Drago!l'incarico!di!!

Dirigente! Responsabile! dell'Area! 3! �Coordinamento! e! Gestione! Generale! Programmi,! Agro-

biodiversità!e!Cooperazione�!del!Dipartimento!Regionale!dell'Agricoltura!dell'Assessorato!Regionale!

dell'Agricoltura,!dello!Sviluppo!Rurale!e!della!Pesca!Mediterranea!ed!il!relativo!contratto!prorogato!

con!D.D.G.!n.!9966!del!17/12/2024!e!D.D.G.!n.!5444!del!26/06/2025;!

VISTA!la!nota!prot.!n.!0041299!del!25/02/2025!con!la!quale!il!Dirigente!Generale!ha!affidato!al!Dott.!Antonino!

Drago,!Dirigente!Responsabile!dell'Area!3!�Coordinamento!e!Gestione!Generale!Programmi,!Agro-

biodiversità!e!Cooperazione�!del!Dipartimento!Regionale!dell'Agricoltura!dell'Assessorato!Regionale!

dell'Agricoltura!dello!Sviluppo!Rurale!e!della!Pesca!Mediterranea,! la!gestione!del!capitolo!140030!



3

�Spese!per!organizzazione!eventi,!pubblicità!e!trasferta!relative!all�attuazione!del!PSP!2023-2027�!del!

Bilancio!della!Regione!Siciliana;

VISTO lo!stanziamento!sul!capitolo!140030!�Spese!per!organizzazione!eventi,!pubblicità!e!trasferta!relative!

all�attuazione!del!PSP!2023-2027� (codice!piano!dei!conti!finanziario!U.1.03.02.02.999)!del!Bilancio!

della!Regione!Siciliana per!l�esercizio!finanziario!2025;

VISTA la!nota!prot.!n.!0196561 del!04/12/2025!pervenuta dall'Area!6!�Pianificazione!strategica!del!capitale!

umano!� Legalità!e!Trasparenza�!con!la quale è stata trasmessa la nota di!liquidazione!elaborata sulla!

base!dell'istruttoria!eseguita!sulla parcella presentata dalla dipendente del!Dipartimento!Agricoltura!

Gjomarkaj!Milvia GJMMLV61E57G273V!per!il!rimborso!delle!spese!della missione,!effettuata dal!23

al 24!novembre 2025,!per!attività!di!preparazione e attuazione del!PSP 2023-2027 per!un!importo!

complessivo!di!�!63,75;

RITENUTO di!impegnare!e!liquidare!la!somma!complessiva!di!�!63,75 (euro!sessantatre/75),!in!favore!della

dipendente del! Dipartimento! Agricoltura! Gjomarkaj!Milvia!GJMMLV61E57G273V,! per! il! rimborso!

delle! spese!della missione,! effettuata dal! 23!al!24!novembre!2025,!per! attività!di! preparazione!e

attuazione del!PSP 2023-2027,! sul! capitolo!140030!�Spese!per!organizzazione!eventi,! pubblicità! e!

trasferta! relative! all�attuazione! del! PSP! 2023-2027� (codice! piano! finanziario! dei! conti!

U.1.03.02.02.002)!del!Bilancio!della!Regione!Siciliana,!Rubrica!Agricoltura,!esercizio!finanziario!2025;

ATTESTATO che! il codice IBAN! dalla dipendente Gjomarkaj! Milvia! corrisponde a! quello riportato nella!

documentazione in!possesso!dell�Ufficio!che!dispone!la!liquidazione!e!che!tutta!la!documentazione!è!

conservata!in!originale!presso!lo!stesso!Ufficio;

A!TERMINI!delle!vigenti!disposizioni

DECRETA

Art.!1 Per!quanto!esposto!in!premessa,!parte!integrante!e!sostanziale!del!presente!provvedimento,!si!dispone!

l�impegno!e!la!liquidazione della!somma!complessiva!di!�!63,75 (euro!sessantatre/75),!in!favore!della

dipendente del! Dipartimento! Agricoltura! Gjomarkaj!Milvia! GJMMLV61E57G273V,! per! il! rimborso!

delle! spese!della missione,! effettuata dal!23!al!24!novembre!2025,!per! attività!di! preparazione!e

attuazione del! PSP 2023-2027,! sul! capitolo!140030! �Spese! per! organizzazione! eventi,! pubblicità! e!

trasferta! relative! all�attuazione! del! PSP! 2023-2027� (codice! piano! finanziario! dei! conti!

U.1.03.02.02.002)!del!Bilancio!della!Regione!Siciliana,!Rubrica!Agricoltura,!esercizio!finanziario!2025.

Art.! 2 Si! autorizza! l'emissione! di! n.! 1!mandato! di! pagamento! di! �! 63,75 in! favore! dalla dipendente del!

Dipartimento! Agricoltura! Gjomarkaj!Milvia! GJMMLV61E57G273V per! il! rimborso! delle! spese! della!

missione,!effettuata!dal!23!al!24!novembre!2025,!per!attività!di!preparazione!e attuazione del!PSP

2023-2027,! da! versare! sul! conto! corrente! acceso! presso! Unicredit S.p.A. IBAN!

IT53I0200804619000300539653.

Art.! 3 Le! obbligazioni! sono! esigibili,! ai! sensi! del! D.lgs.! n.! 118/2011! e! ss.mm.ii.,! nell'esercizio! finanziario!

corrente.

Il!presente!provvedimento!sarà!pubblicato!nel!sito!istituzionale!del!Dipartimento!Regionale!dell�Agricoltura!ai!sensi!dell�art.!68!della!L.R.!21/2014!

e! ss.mm.ii.! Il! presente!provvedimento!viene! trasmesso!alla! competente!Ragioneria!Centrale!dell�Assessorato!Regionale!dell�Agricoltura,!dello!

Sviluppo!rurale!e!della!Pesca!Mediterranea!per!la!registrazione,!ai!sensi!della!legge!regionale!art.!9!del!15!aprile!2021!n.9.

Palermo,!05/12/2025

Ile

Il!Dirigente!dell�Area

Antonino!Drago

IT53I0200804619000300539653.

Gjomarkaj!Milvia! GJMMLV61E57G273V

Gjomarkaj!Milvia! GJMMLV61E57G273V

Gjomarkaj!Milvia!GJMMLV61E57G273V

GJMMLV61E57G273V!


